AKT - THEMELIMI

I SHOQERISE “TRISHTIL ” SH.P.K.

Sot, mé daté 23 shtator 2024

Zj. Enxhi Hudhri, atésia Bujar, amé&sia Suzana, shtetase Shqiptare, lindur né Elbasan dhe
banues né Tiran&, me adresé Gjik Kuqali; Nd. Nd 6; H. Hyrja 4; Njésia Administrative Nr. 5;
Njésia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirang, lindur mé 03/04/1994, gjendja civile “beqare”,
madhore, me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilés u garantova me
Letérnjoftim ID nr. personal J45403075B;

me cilésiné e Ortakut t& Vetém Themelues;

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 9901 dat& 14. 04. 2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqerité Tregtare™ t&
ndryshuar, Ligjin Nr. 131/2015 “Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit” me ndryshimet e
mévonshme, si dhe legjislacionin ne fuqi, themelon shogéring tregtare, me pérgjegjési t&
kufizuar, t& emértuar:

SHOQERIA “TRISHTIL” sh. p. k.

KRIJIMI
Shoqéria &shté person juridik i t& drejtés shqiptare, Shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar (mé

poshté e quajtur Shogéria).

NENI 2
PERSONALITETI JURIDIK

Shoqgéria fiton personalitetin juridik pasi t& jeté regjistruar né QKB, né pérputhje me kushtet ¢

procedurat e parashikuara me ligj.

Shoqgéria pasi t& ket fituar personalitetin juridik, &shté pérgjegjése ndaj t& tretéve pér
detyrimet dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.

Kapitali i Shogeris¢ ndahet né kuota dhe q& themelohet nga ortaku i vetém, q& pérballon

humbje vetém deri né kufirin e vlerés sé& kontributit t& tij né kapitalin themeltar.



NENI 3

SELIA
Shogéria e ka seliné né Tirang, Njésia Administrative nr. 6, Rruga Konferenca e Pezes,
Ndértesa Nr. 71, Hyrja 5, Kodi Postar 1027.
Shogéria mund té€ ndryshojé selin€ e saj, t&€ hape zyra pérfagésie, degg, t& krijojé filiale, si

brenda dhe jashté Republikés sé Shqipérisé, me vendim t&€ Ortakut t€ Vetém.

NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

NENI 5
KOHEZGJATIJA

Shoggéria do té zhvilloj aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore té pakufizuar.

KREU II
NENI 6
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar 1 shoqérisé éshté 10.000 Leké (dhjeté mijé leke) dhe &shté i pérberé nga 1

kuote e cila &shté kontribut dhe zotérohet 100% nga Ortaku i Vetém Enxhi Hudhri.

Kapitali i mésipérm &shté i nénshkruar térésisht nga ortaku i vetém.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund té pérfagésohen nga letra me vleré té tregtueshme dhe
as me kontribute né& shérbime.

Ortaku pérgjigjet pér humbjet e shoqérisé pérkundrejt t€ tretéve deri n€ vlerén e kontributit té

tij n€ kapitalin themeltar t€ shoqérisé:

NENI 7

TRANSFERIMI I KAPITALIT

Pjesét e kapitalit themeltar mund t’u transferohen personave té trete, qe nuk b&jné pjese né

shoqéri, vetém me miratimin e Ortakut t& Vetém.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t€ transferueshme me rruge trashégimie. Ato jané
lirisht té& transferueshme edhe né rast ndarjeje pasurore mes bashkéshorteve.

Gjithashtu jan& lirisht t€ transferueshme ndérmjet bashkéshortéve, si dhe ndérmjet

paraardhésve dhe pasardhésve.



KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

NENI 8
ORGANI VENDIMMARRES

Ortaku i Vetem &shté organi i vetém vendimmarrés i shogérisé.

Ortaku i Vetem &shté organi vendimmarrés i shoqérisé, ge miraton ¢do ndryshim te statutit
sipas modaliteteve t& pércaktuara me ligj.

Ortaku u vetém brenda njé afati prej gjashte muajsh, duke filluar nga data e mbylljes se vitit
financiar, miraton raportin e administrimit, inventarin, bilancin dhe llogarite vjetore, te

hartuara nga administratori.

NENI 9
NDRYSHIMET E STATUTIT

Ndryshimet e statutit vendosen nga Ortaku i Vetém.

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prané QKB pér t&€ pasqyruar ndryshimet né skedén

e shoqérisé.

NENI 10
ADMINISTRIMI

Administrator i shoqéris€ &shté eméruar Enxhi Hudhri.
Administratori ushtron funksionin e tij pér njé periudhe kohe 5 vjecare q& nga momenti i
emé&rimit, me t& drejté riemerimi.

Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim te Ortakut t€ Vetém t€ shoqérisé.

NENI 11
KOMPETENCAT

Administratori ka te gjitha kompetencat pér te vepruar né marrédhénie me té tretét né emér té
shogérisé, né té gjitha rrethanat me pérjashtim té kompetencave, qe ligji ia jep shprehimisht
ortakut te shogérisé.

Administratori angazhon shogériné né marrédhéniet me té tretét népérmjet akteve, g€ jané né
pérputhje me objektin e saj.

Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj t& tretéve, kur ajo provon se te tretét e dinin, q& akti i

administratorit e kalonte objektin e shoqérisé ose kur t& tretet nuk mund ta injoronin kété akt



ne rrethanat e dhéna duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk &shté prové e
mjaftueshme.

Administratorit nuk i lejohet t€ marrin hua te shoqéria, t& japin pélqimin né emér t& saj pér
paradhénie si dhe t& béhen dorézénés ndaj té treteve. N& rast t& kundért kontrata &shté e
pavlefshme.

Klauzolat e kétij statusi, q& kufizojné kompetencat e administratorit, t& cilat rrjedhin nga Ky

nen, duhet te respektohen nga te tretet.

NENT 12
VITI FINANCIAR

Viti financiar i Shoqérisé fillon me 01 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.

Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon nga data e regjistrimit t& shoqérisé ne QKB dhe

mbyllet mé& 31 Dhjetor.

NENI 13

SHPERNDARJA, PRISHJA E SHOQERISE
Shpérndarja ose prishja e shoqérisé mund t& béhet né ¢do kohé dhe pér ¢farédo shkaku, edhe
para plotésimit t& afatit pér t& cilén éshté krijuar si¢ mund t& jené:
Humbja e kapitalit ose pamundésia e vazhdimit t& métejshém t& veprimtarisé se saj.
NE njé& nga ményrat e parashikuara nga ligji “Pér Falimentimin e Shogérive Tregtare™
Kur plotésohet afati i caktuar pér ushtrimin e veprimtarisé tregtare.
Me vendim té ortakut t& Vetém.
NE kété rast Ortaku i Vetém merr vendim me shkrim né t& cilén parashikon ményrén e
likuidimit t& shoqgérisé, duke caktuar 1 (nj&) apo disa likuidatoré dhe shénuar né ¢do

dokument t€ nxjerr€ prej tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé “Shoqéri né likuidim™.

NENI 14
BAZA LIGIORE

Shogéria do t& zhvilloje aktivitetin e saj né pérputhje t& plote me kété akt themelimi dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.
Pér sa nuk parashikohet né kété akt themelimi, do t& zbatohen dispozitat e ligjore né fuqi dhe

cfarédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.



NENI 15
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Ky akt themelimi u redaktua né 4 kopje me pérmbajtje dhe vlera t&€ nj&jta, n€ gjuhen shqipe

dhe pasi miratohet ne parim dhe nen pér nen nga Ortaku i Vetém themelues, nénshkruhet né

té gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmén sipas ligjit.
ORTAKU I VETEM

I SHOQERISE “TRISHTIL”
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